



COMUNE DI VILLASPECIOSA

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

Lavori di: “REALIZZAZIONE DI UNA CASSA DI ESPANSIONE
SUL RIO SPINOSU MATTA MANNU IN LOCALITA'
SAN PLATANO A DIFESA
DELL'ABITATO DI VILLASPECIOSA”

PROGETTO DEFINITIVO

DATA: dicembre 2021	SCALA: -	REV.: 0	ALLEGATO:
ELABORATO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO			6
PROGETTAZIONE: Dott. Ing. Alessia Vargiu 			COLLABORATORI: Dott. Ing. Michela Cardia Geom. Luisa Antonetti
RESPONSABILE AREA TECNICA: P.I. Giuseppe Arca		IL SINDACO: Sig. Gianluca Melis	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 PF.0001.000 2.0005	LAVORI A MISURA PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI compreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio degli alberi e dei cespugli, estirpazione ceppaie, carico, trasporto e scarico a deposito in zona limitrofa per il successivo reimpiego, escluso il trasporto a discarica delle materie non idonee al reimpiego; compreso il compattamento del fondo dello scavo fino a raggiungere la densità e il modulo di deformazione prescritti dalle norme tecniche, il riempimento dello scavo con idonei materiali appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, e il loro compattamento fino a raggiungere le quote del terreno preesistente con materiali provenienti da cava di prestito ESCLUSA la fornitura dei materiali stessi Argine		340,00	10,000		3'400,00		
	SOMMANO metri quadri					3'400,00	2,30	7'820,00
2 PF.0001.000 2.0013	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la formazione e la rimozione di eventuali rampe provvisorie, compreso il carico su automezzo, escluso il trasporto di rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo Argine - Per posizionamento nucleo d'argilla	6,90	340,00			2'346,00		
	SOMMANO metri cubi					2'346,00	9,17	21'512,82
3 VPF.0001.00 02.0043	FORMAZIONE D'ARGINE con materie provenienti da scavi o da cave da eseguirsi a strati non superiori a 20 cm, con particolare scelta delle terre provenienti da scavi e scudendo quelle inidonee, compresa la stesa del materiale, l'accurata sagomatura delle scarpate, la formazione e profilatura del cassonetto, degli arginelli e delle banchine, le necessarie ricariche, compresa la compattazione e la sagomatura delle scarpate. Da valutarsi a metro cubo effettivo dopo il costipamento Argine	9,00	340,00			3'060,00		
	SOMMANO metri cubi					3'060,00	36,67	112'210,20
4 VPF.0001.00 02.0040	REALIZZAZIONE DI NUCLEO D'ARGILLA, eseguito con idonei materiali argillosi provenienti da cava di prestito, compreso il riempimento a strati ben spianati e costipati, l'eventuale cernita dei materiali e le necessarie ricariche per il ripristino dei piani prescritti a compenso di eventuali cedimenti, valutato per la sezione teorica con l'impiego di argilla, compresa la fornitura del materiale Argine	6,90	340,00			2'346,00		
	SOMMANO metri cubi					2'346,00	36,31	85'183,26
5 PF.0006.000 1.0004	Sistemazione di scarpate e pendii con procedimento idrobituminoso. Sono compresi: la livellazione delle superfici da seminare in modo che risultino prive di rugosità e screpolature provocate dal ruscellamento delle acque; la distribuzione di paglia di frumento con steli lunghi almeno 50 cm in ragione di q.li 140 x Ha a materiale asciutto, previo inzuppamento della paglia con miscela di acqua e concime							
	A R I P O R T A R E							226'726,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							226'726,28
6 VPF.0006.00 01.0001	solubile idoneo in ragione di kg x hl 15; lo spargimento sopra la paglia già distribuita di fertilizzante organico secco; la seminagione del miscuglio secondo le indicazioni della D.L. in base all'esame petrografico del terreno; il fissaggio dello strato di paglia con emulsione bituminosa al 50% con concime solubile avente contenuto di azoto pari ad almeno il 5% in ragione di q.li x Ha 120; la ripetizione dell'operazione in caso di attecchimento inferiore al 90%. Argine - rivestimento parziale sponde *(larg.=2,6+2,6)		340,00	5,200		1'768,00		
	SOMMANO metri quadri					1'768,00	3,61	6'382,48
	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura e canale in presenza d'acqua fluente, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, a qualsiasi profondità, da realizzarsi a mano e/o con l'intervento di mezzi meccanici anche speciali, quali fresatrice semovente, inclusa la formazione di eventuali rampe provvisorie e se necessario tramite motobarca. La pulizia consiste nei seguenti lavori: - asportazione completa della vegetazione identificabile come canne, rovi, arbusti, sterpaglie, macchioni, alberi a basso e ad alto fusto, compresa l'asportazione dell'apparato radicale fino ad una profondità di 0,3 m; per gli elementi vegetali di natura superiore non ricadenti in alveo, il Direttore dei Lavori può disporre in alternativa alla asportazione, la pulizia degli stessi mediante operazione di potatura, pulizia del tronco, delle ramificazioni principali ed eventuale schiomatura; -rimozione di masse terrose e/o rocciose poco stabili; -recupero di rifiuti classificabili, secondo l'origine, in urbani e speciali e, secondo la pericolosità, in rifiuti pericolosi e non pericolosi, eventualmente presenti nelle aree interessate dalla pulizia ed il loro raggruppamento per categorie omogenee in idoneo luogo di deposito temporaneo all'interno dell'area di cantiere (messa a discarica da compensarsi a parte); regolarizzazione, sagomatura e profilatura delle aree interessate da pulizia, anche con effettuazione di scavi e riporti, compresa la fornitura di materiale arido necessario e quanto altro occorrente per dare l'idea di intervento regolare; -totale salvaguardia di tutte le essenze vegetali di alto fusto e/o a carattere di arbusto che la D.L. Dovesse indicare quali essenze da non asportare e rimuovere, quali: alberi, oleandri, ecc; -totale salvaguardia di tutti i manufatti presenti quali: ponticelli, tombini, calcestruzzo, passerelle in legno, opere di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati.							
	Rio Spinosu - fondo Rio Spinosu - sponde *(larg.=4+4) Rio Spinosu - cigli *(larg.=3+3)		500,00 500,00 500,00	10,000 8,000 6,000		5'000,00 4'000,00 3'000,00		
	SOMMANO metri quadri					12'000,00	1,97	23'640,00
7 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Rio Spinosu - da pulizia Vedi voce n° 6 [metri quadri 12 000.00]		0,50		0,500	3'000,00		
	SOMMANO metri cubi					3'000,00	7,99	23'970,00
8 PF.0001.000 9.0019	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 20 02 01 - Rifiuti biodegradabili Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da							
	A R I P O R T A R E							280'718,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							280'718,76
9 PF.0001.000 2.0013	presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. Rio Spinosu - da pulizia Vedi voce n° 7 [metri cubi 3 000.00]					0,100	300,00	
	SOMMANO tonnellate						300,00	145,48
	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la formazione e la rimozione di eventuali rampe provvisorie, compreso il carico su automezzo, escluso il trasporto di rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo Per chiusura argine - parte interrata gabbioni	2,00	11,00	1,000	1,000	22,00		
	SOMMANO metri cubi						22,00	9,17
10 PF.0006.000 1.0068	Formazione di gabbioni del tipo a scatola di altezza 100 cm/50 cm, della larghezza di m 1,0 e della lunghezza di m 2,00, m 3,00, m 4,00, realizzati in rete metallica a doppia torsione e maglia esagonale tipo 8x10 tessuta con tra lato di ferro (conforme alle UNI-EN 10223-3 e UNI-EN 10218), avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 n/mm ² e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari 2.70 mm, galvanizzato con lega eutettica di Zinco - Alluminio (5%) Cerio - Lantanio conforme alla EN 10244 classe A, con un quantitativo non inferiore a 245 g/mq. Il _lo sar_a ricoperto da un rivestimento di materiale plastico (a base di PVC o polietilene autoestinguente modificato per l'utilizzo in ambienti aggressivi, o dovunque il rischio della corrosione sia particolarmente presente) che dovrà avere uno spessore nominale di 0,5 mm, portando il diametro esterno nominale a 3,70 mm. La rete deve essere sottoposta ad un test di invecchiamento accelerato secondo le norme UNI EN ISO 6988, al termine dei quali il rivestimento non deve presentare tracce di corrosione. Sono compresi la fornitura e la posa in opera del materiale metallico, l'assemblaggio dei gabbioni metallici, la realizzazione dei diaframmi intermedi, il rinforzo del perimetro della rete, le legature, i tiranti di ancoraggio per ogni metro di lunghezza del gabbione, la chiusura della gabbia e le idonee cuciture, anche con gli elementi contigui, in modo da costituire una struttura continua e mono- litica. Gli elementi metallici saranno assemblati utilizzando nelle cuciture _lo avente le stesse caratteristiche di quello della rete ed avente diametro pari a 2.20/3.20 mm con quantità di galvanizzazione sullo non inferiore a 230g/mq o con punti metallici di diametro 3,00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/ mmq. La fornitura deve essere conforme alle "Linee Guida per la certificazione di idoneità tecnica all'impiego e l'utilizzo di prodotti in rete metallica a doppia torsione", approvate dal Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici con parere nr. 69 (2013) e con UNI EN 10223-3:2013 e provvista di marcatura CE in conformità con ETA-09/0414. Il sistema di produzione e gestione aziendale è certificato in conformità alle norme ISO 9001 e ISO 14001 (relativa al sistema di gestione ambientale. Compresa la fornitura del ciottolame di riempimento, ne' friabile ne' gelivo, con dimensione minima di 15 cm, la lavorazione del pietrame, il riempimento e la sistemazione a mano nonché lo spianamento di tutte le superfici in vista della gabbionata, la formazione della facciavista nei gabbioni in modo da ottenere una muratura a secco. Sono esclusi gli scavi e i movimenti di terra per predisporre il piano di posa;sono comprese le eventuali deviazioni da acqua e gli aggettamenti.							
	A R I P O R T A R E							324'564,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							324'564,50
11 PF.0001.000 2.0013	Per utilizzo di gabbioni aventi altezza di m 1,00 (misure standard: 2 x 1 x 1; 3 x 1 x 1; 4 x 1 x 1) - per m³ in opera per altezze di 0,5 m incremento del prezzo del 15% m3 Per chiusura argine	2,00			70,000	140,00	142,88	20'003,20
	SOMMANO metri cubi					140,00		
	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la formazione e la rimozione di eventuali rampe provvisorie, compreso il carico su automezzo, escluso il trasporto di rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo Cunetta *(larg.=(2,7+1,2)/2)					1'628,64		
	SOMMANO metri cubi					1'628,64		
12 PF.0001.000 7.0010	STRATI DI DRENAGGIO realizzati con misti di fiume o frantumati, esenti da materie organiche o coesive, a granulometria gradualmente decrescente; compreso: la fornitura degli idonei materiali, aventi dimensioni da mm 2 a mm 100, con un sottovaglio ammissibile non superiore al 15% in peso, e comunque con un passante al vaglio UNI 0,075 non superiore al 3%; posto in opera in strati dello spessore ordinato dalla Direzione Lavori; compreso la stesa, lo spianamento, il compattamento e la configurazione superficiale; escluso l'eventuale fornitura e posa in opera di geotessili che saranno compensati a parte; valutati per la cubatura effettiva in opera del materiale compresso con esecuzione a macchina Cunetta - sottofondo e rinfiacco con materiale drenante	464,00		1,950	1,800	798,08	9,17	14'934,63
	SOMMANO metri cubi					798,08		
13 PF.0004.000 1.0001	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 5 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Cunetta - sottofondazione	464,00		4,300	0,400	27,84	53,11	42'386,03
	SOMMANO metri cubi					27,84		
14 PF.0004.000 1.0010	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Gettato entro apposite casseforme da compensarsi a parte, compresa la vibratura e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 35 N/mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.	464,00		0,500	0,120	27,84	167,77	4'670,72
	SOMMANO metri cubi					27,84		
	A R I P O R T A R E							406'559,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							406'559,08
15 PF.0008.000 2.0009	Cunetta - fondo	2,00	464,00	0,600	0,120	33,41	208,68	39'505,21
	Cunetta - sponde		464,00	1,400	0,120	155,90		
	SOMMANO metri cubi					189,31		
15 PF.0008.000 2.0009	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 10x10	83,33			0,222	3'502,09	1,96	6'864,10
	Cunetta - fondo e sponde							
	Vedi voce n° 14 [metri cubi 189,31] *(par.ug.=10,00/0,12)							
	SOMMANO kilogrammi					3'502,09		
16 VPF.0001.00 06.0018_1	MANUFATTO DI ATTRAVERSAMENTO per strade secondarie, della lunghezza media di m 4,00, realizzato con collettore scatolare in cemento vibrocompresso delle dimensioni di 3.50*1.50, inglobato in un dado di calcestruzzo RcK 25, a sezione trapezia con dimensioni in larghezza di m 1,00 inferiormente e m 1,60 superiormente e altezza m 1,05, con sovrastante platea di calcestruzzo RcK 25 di dimensioni di m 4,00x3,50x0,20, completato con due cordoli di protezione aventi sezione di m 0,20x0,25; dato in opera compreso scavi e rinterri e le carpenterie.					1,00	16'032,62	16'032,62
	Cunetta - attraversamento stradello di servizio							
	SOMMANO cadauno					1,00		
17 VPF.0001.00 06.0018_2	MANUFATTO DI ATTRAVERSAMENTO per strade secondarie, della lunghezza media di m 4,00, realizzato con collettore scatolare in cemento vibrocompresso delle dimensioni di 3.50*1.50, inglobato in un dado di calcestruzzo RcK 25, a sezione trapezia con dimensioni in larghezza di m 1,00 inferiormente e m 1,60 superiormente e altezza m 1,05, con sovrastante platea di calcestruzzo RcK 25 di dimensioni di m 4,00x3,50x0,20, completato con due cordoli di protezione aventi sezione di m 0,20x0,25; dato in opera compreso scavi e rinterri e le carpenterie.							
	Compreso il compenso, valutato a corpo, per la realizzazione dell'opera di scarico in dx idraulica del Rio Spinosu e per il ripristino dell'integrità della sponda. Il compenso comprende: la realizzazione in opera del manufatto di sbocco nel Rio Spinosu per l'attestazione della cunetta di scarico delle acque di dreno; tutte le operazioni di scavo con mezzi meccanici per raggiungere i prefissati piani di posa; dal piano di campagna, l'eventuale aggettamento dell'acqua, eventuale taglio e/o demolizione di struttura in c.a. eseguita prevalentemente a mano o con l'ausilio di mezzi meccanici per la larghezza necessaria, la verifica delle quote di immissione dello scarico nel rio, il trasporto, lo scarico e l'accatastamento in aree occupate a cura e spese dell'impresa dei materiali, la fornitura e posa di tutti i pezzi ordinari e speciali occorrenti per i collegamenti idraulici, la realizzazione degli ancoraggi mediante rete elettrosaldata fi 8 15*15 per la realizzazione del dado di ancoraggio della cunetta allo sbocco; il ripristino delle strutture eventualmente demolite (rivestimenti della sponda del rio), il trasporto e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta delle lavorazioni, i rinterri e quant'altro necessario per dare l'opera funzionante e finita a regola d'arte. Il tutto come da elaborati grafici esecutivi ed in ossequio alle disposizioni impartite dalla Direzione Lavori.							
	Cunetta - attraversamento stradello lungo argine e immissione nel Rio Spinosu					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		468'961,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		468'961,01
	SOMMANO cadauno					1,00	19'827,62	19'827,62
18 VPF.risoluz.i nterf	RISOLUZIONE INTERFERENZA CON SERVIZIO IDRICO-FOGNARIO O ALTRO SOTTOSERVIZIO. Ripristino del Servizio all'utenza che si dovesse rendere necessario per lo spostamento del sottoservizio interferente con le opere in progetto. La voce consiste nell'individuazione del cavo interferente, ma sua messa a nudo e lo spostamento. Nel prezzo sono da ritenersi compresi e compensati l'eventuale taglio stradale, la fornitura e posa in opera del materiale di consumo ed idraulico occorrente, la fornitura e l'utilizzo delle attrezzature e dei mezzi occorrenti per la preliminare individuazione delle tubazioni, la demolizione di eventuali strati di calcestruzzo a protezione dei sottoservizi esistenti, la fornitura e posa in opera dei pezzi speciali per il raccordo delle tubazioni, la demolizione della pavimentazione ESISTENTE, gli scavi, i rinterri e i rinalzi del pozzetto posato, IL RIEMPIMENTO DELLO SCAVO CON CON SABBIA DI CAVA, LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO R'CK 15 PER IL RIPRISTINO DEL SOTTOFONDO della pavimentazione DEMOLITA PER UNO SPESSORE DI CM 23, IL TRASPORTO E CONFERIMENTO IN PUBBLICA DISCARICA DEL MATERIALE DI RISULTA e quanto altro necessario per dare il COLLEGAMENTO completo e funzionante a perfetta regola d'arte. E' DA INTENDERSI COMPRESO NELLA SUDETTA VOCE IL RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE DEMOLITA CHE VERRA'. Cunetta					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	11'362,92	34'088,76
19 VPF.PLACC AGGIO	RIVESTIMENTO DELLA CUNETTA A VISTA. Esecuzione di rivestimento con pietrame locale faccia a vista: il materiale, in ogni caso sarà compatto e resistente, esente da cappellaccio, da piani di sfaldamento e/o scistosità e da alterazione superficiale, non gelivo e non friabile, composto da massi in pietra naturale di varia natura (granito, calcare, dolomia, porfido, andesite, basalto, gneiss) con una faccia in vista bocciardata, del peso tra i 5 e i 10 kg la posa eseguita a mano con posizionamento degli elementi in pietra in modo tale da creare un disegno di aspetto gradevole, l'interposizione di malta cementizia adeguata tra gli elementi in pietra, la stuccatura, compreso il carico, trasporto e scarico del materiale lapideo, nonche' i noli dei macchinari occorrenti, le opere necessarie per l'approntamento delle superfici interessate dal rivestimento. per spessori sino a 25-30 cm. Cunetta - sponde *(larg.=1,3*2) Cunetta - fondo		464,00 464,00	2,600 0,500	0,120 0,120	144,77 27,84		
	SOMMANO metri cubi					172,61	209,83	36'218,76
	Parziale LAVORI A MISURA euro							559'096,15
	T O T A L E euro							559'096,15
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

[illegible]

COMUNE DI VILLASPECIOSA		
LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI UNA CASSA DI ESPANSIONE SUL RIO SPINOSU MATTA MANNU IN LOCALITA SAN PLATANO A DIFESA DELL ABITATO DI VILLASPECIOSA" CUP D34H20000950001		
QUADRO ECONOMICO		
A	Importo lavori	
A.1	Lavori a Misura a base d'asta	€ 559 096,15
	- Categoria: Idraulica D02	€ 91 254,00
	- Categoria: Strutture S05	€ 467 842,15
A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 10 000,00
	TOTALE IMPORTO LAVORI (A.1 + A.2)	€ 569 096,15
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione	
B.1	IVA sui Lavori - [22 % di A]	€ 125 201,15
B.2	Spese tecniche progettazione (PFTE, DEF, ESEC,), SCI parte ingegneristica, DL, Misura e Contabilità, CSP, CSE, CRE - [esclusa Cassa e IVA]	€ 83 831,78
B.3	Cassa professionale Spese tecniche progettazione ed esecuzione - [4% di B.2]	€ 3 353,27
B.4	Iva spese tecniche progettazione ed esecuzione - [22% di (B.2+B.3)]	€ 19 180,71
B.5	Spese tecniche Relazione Geologica (PFTE, DEF, ESEC), SCI parte geologica, Indagini - [esclusa Cassa e IVA]	€ 18 667,40
B.6	Cassa professionale Spese tecniche progettazione ed esecuzione - [2% di B.5]	€ 373,35
B.7	Iva spese tecniche progettazione ed esecuzione - [22% di (B.5+B.6)]	€ 4 188,96
B.8	Incentivi funzioni tecniche Art.113 del D.Lgs. 50/2016 - [2 % di A]	€ 11 381,92
B.9	Contributo A.N.A.C. (Lavori + Servizi tecnici)	€ 405,00
B.10	Acquisizione aree (compresa indennità, oneri e servizi tecnici)	€ 11 631,18
B.11	Spese di supporto al RUP	€ 24 451,00
B.12	Imprevisti	€ 30 738,12
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1 + ... + B.12)	€ 333 403,85
C	IMPORTO TOTALE FINANZIAMENTO DISPONIBILE (A+B)	€ 902 500,00